‘*Impuberes et omnes qui non violandi animo sepulchrum violant dolo malo cavent.*’

‘*In impuberes et omnes qui non violandi animo sepulchrum violant, sepulchri violati actio non datur.*’ (*Dig. xlvii. 12. 3.*)

The argument is stated as an enthymem; *e.g.*, *Dig. de Publiciana in rem actione, 8.*

‘*Marcellus ait, eum qui a furioso ignorans cum furere, emit posse usucapere.*’ ‘*Ergo et Publicianam habere.*’ The major premise ‘*Quicumque potest usucapere Publicianam habet,*’ is omitted.

The minor premise is omitted in this instance (*Dig. xlvii. 1. 137*), ‘*Stipulatione quæ utriusque consensu non fit, nihil agitur.*’ ‘*Ergo si hominem stipulatus suis et ego de alio sensero, tu de alio nihil agitur.*’ The wanting premise being ‘*hominis stipulatio in quâ ego de alio sensero tu de alio, utriusque consensu non fit.*’ Sometimes the conclusion is omitted (*de ritu nuptiarum, Dig. xxiii. 2. 14. § 1*): ‘*In contrahendis matrimoniis, naturale jus et pudor inspiciendus est. Contra pudorem autem filiam suam uxorem ducere.*’ So again (*Dig. xii. 6. 23*): ‘*Si quis repeti non solet, quod ob causam datum est causâ secutâ. Sed hic non videtur causa secuta cum transactioni non stetur.*’ The law (*Dig. xxxiii. 7. 29*), contains an inverted syllogism, of which the conclusion is: ‘*Scapha navis non est instrumentum navis,*’

because ‘mediocritate non genere ab eâ differt.’ ‘Instrumentum autem cujusque rei necessæ est alterius generis esse atque ea quæque sit.’ So Ulpian (*Dig.* i. 8, 9), ‘Leges sanctæ sunt sanctione enim quâdam subnixæ sunt—quod autem sanctione quâdam subnixum est—id sanctum est etsi deo non sit consecratum.’ The argument of Papinian (xxxv. l. 98) is this: ‘Non potest eadem ut vidua et ut nupta legatum petere.’ ‘At si Titiae ducenta legata sint si nupsit—centum si non nupsit eaque nupsit, ducenta ut nupta petere potest,’

ergo—‘Centum ut vidua petere non potest.’

So (*Dig.* l. 16, 148), in order to shew that a man with one child did not fall under the category of those who were ‘sine liberis.’ Gaius argues in this way: ‘Aut liberos quis habet aut est sine liberis.’

‘Qui unum filium habet sine liberis esse dici non potest,’
ergo:—‘Qui unum filium habet liberos habere dicendus est.’

As an instance of an-hypothetical argument:—

‘Si posteriore pacto satisfactum non fuerit ex primâ cautione petitio erit totius debiti.

At posteriore pacto satisfactum non est—

Ex primâ igitur cautione petitio erit totius debiti.’ (*Dig.* ii. 14, 47.)

Again: ‘Si tantum ratio accepti atque expensi est computata in epistolâ debitori datâ cæteræ obligationes manent in suâ causâ.’